Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 620/2021

Requer informações da
Administração Municipal acerca de
ampliação da Emefei Rosa Lee, do
Bairro Vila Santa Cruz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por  moradores que buscam
informações a respeito, da ampliação da  Emefei Rosa Lee, do Bairro Vila
Santa Cruz;

CONSIDERANDO que, os moradores questionam o motivo pelo qual foi
cancelado o edital de licitação e pedem informação se há algum outro projeto
de melhorias para o bairro.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Barbara d´Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Como está a programação do projeto de ampliação da Emefei Rosa
Lee, do Bairro Vila Santa Cruz?

2)  Qual motivo do edital para ampliar a creche ter sido suspenso?

3) Tem alguma demanda reprimida na região?

4) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Julho de 2.021.

Carlos Fontes
-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V1D0Y3F5A8H2R5X4
		2021-07-15T15:31:07-0300